
  
 

  
 
 
DETERMINAZIONE N. 72/2015  
  

 
Oggetto 
 
Affidamento dei servizi di accoglienza, coffee break and lunch in occasione 
dei Workshop organizzati dal progetto Cloud for Europe nelle giornate del 
10 e 11 settembre 2015 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e Statuto) e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 nei relativi testi, 
come modificati dagli artt. 19 e 20 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, 
convertito, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, dall’art. 13, 
comma 2, del decreto legge n.69 del 21 giugno 2013 convertito, con 
modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 98 e, successivamente, dall’art. 2, 
comma 13-bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014, 
pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014, che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 30 aprile 
2015, registrato alla Corte dei Conti il 10 giugno 2015, n. 1574, con il quale il 
dott. Antonio Samaritani è stata nominato, per la durata di un triennio, Direttore 
Generale dell’AgID con decorrenza dalla data del predetto decreto; 
CONSIDERATO che AgID partecipa attivamente ai tavoli di normazione UNI 
per la definizione delle norme tecniche inerenti, tra l’altro, la tematica delle 
competenze digitali specialistiche ICT; 
VISTA l’appunto del Responsabile del progetto del 9 settembre 2015 con cui, 
per le ragioni ivi esposte e qui interamente richiamate, è stato rappresentato che 
l’AgID ospiterà nei giorni 10 e 11 settembre 2015, presso la propria sede, i 
partner europei del progetto Cloud for Europe, nei confronti dei quali si rende 
necessario articolare un servizio di accoglienza; 
VISTO il contratto nr. ordine 109090/B1166 stipulato tra l’Agenzia ICE e la 
Gestione Servizi Integrati srl , in data  24 dicembre 2014, a seguito di procedura 
di gara, per il servizio mensa e bar della sede dell’Agenzia ICE e dell’AgID e 
organizzazioni di colazioni di lavoro per il triennio 1 gennaio 2015- 31 dicembre 
2017; 
CONSIDERATO che l’evento con permanenza estesa si svolgerà negli orari 
compresi tra le ore 9.00 e le 18.00, per cui necessita un servizio di coffee break 
con opzione B (€ 8,47 a persona) e di light lunch a buffet (€ 13,73 a persona), da 

1  



  
effettuarsi nelle giornate del 10 e 11 settembre, con le modalità descritte 
nell’appunto del responsabile di progetto come da listino in allegato 1 al 
capitolato di appalto per il servizio mensa e bar; 
VISTO il citato appunto che prevede un totale medio stimato di 30 persone 
presenti all’evento minore rispetto a quelle inizialmente invitate; 
TENUTO CONTO che l’importo offerto per i servizi esplicitati nello stesso 
appunto e relativi a un numero medio stimato 30 partecipanti, è pari a € 1.215,83 
IVA inclusa al 10%; 
TENUTO CONTO che la società Gestione Servizi Integrati è stata già 
sottoposta all’esito positivo dei controlli in ordine al possesso dei requisiti di 
carattere generale, economico finanziario e tecnico professionale; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva a firma del rappresentante legale della 
società Gestione servizi Integrati, rilasciata in data 1 luglio 2015, ai sensi 
dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., di attestazione della regolarità del 
versamento dei premi ed accessori e dei contributi da parte dell’impresa stessa;  
VISTA la scheda di copertura finanziaria del Responsabile dell’Area 
Amministrazione, contabilità e funzionamento del 9 settembre 2015 secondo cui  
la relativa spesa per € 1.215,83 IVA inclusa al 10%, può trovare copertura sui 
fondi del progetto “Cloud for Europe – CRA 1.02.12.06”, Capitolo di bilancio 
1.2.1.04 “Spese viaggi per missioni e altri oneri per attività di progetto”: 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio di accoglienza, coffee break and lunch in occasione dei 

Workshop organizzati dal progetto Cloud for Europe nelle giornate del 10 e 
11 settembre 2015, che si terrà presso i locali dell’AgID, alla Gestione 
Servizi Integrati srl, affidataria in esclusiva del contratto mensa e bar della 
sede dell’Agenzia ICE e AgID per l’importo di € 1.215,83 IVA inclusa, per 
n. medio stimato di 30 persone.  

2. Di nominare ai sensi dell’art. 10 e 119 del d. lgs 163/2006 e s.m.i. 
Responsabile Unico del Procedimento il dott. Mauro Draoli. 

3. Di imputare la relativa spesa per € 1.215,83 IVA inclusa al 10%, sui fondi 
del progetto “Cloud for Europe – CRA 1.02.12.06”, Capitolo di bilancio 
1.2.1.04 “Spese viaggi per missioni e altri oneri per attività di progetto. 

 
                               Roma, 10 settembre 2015  
       

 Antonio Samaritani 
 

 

2  


	DETERMINAZIONE N. 72/2015
	IL DIRETTORE GENERALE

		2015-09-10T17:42:28+0200
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




